hoc malum, contra tam pessimum hostem, contra tam mortiferam læsionem. Porro arma nostra sunt ipsę virtutes: & dimicatio nostra sunt actus virtutum, præsertim dei laudatio atq; oratio: quemadmodum scriptum est, Laudans inuocabo dominum: & ab inimicis meis saluus ero. Psalm. 17.  
Item diligens cordis custodia, & diuinam præsentiam considerare, seipsum in omnibus humiliare, in deo tota mente sperare, deum semper timere.

De enormitate peccati ex parte bonitatis diuinę, cui peccator peccando præfert bonum caducum atq; mutabile.

Art. V.

Sicut quarto de diuinis nominibus capitulo egregius ille theologorū princeps diuus Dionysius edocet, dei natura est bonitas, haud dubium quin pura, perfecta & infinita. Porro natura entis non potest in ipso esse minorata, sicut in summa contra gentiles Thomas eleganter deducit: idcirco quicquid ad bonitatis plenitudinem, desiderabilitatem, excellentiam pertinet: id diuinę & increatę bonitati cum infinita perfectione atq; immensa & superpræstantissima elegantia competit. Vnde deus superuoluptuosissimus & æternus est, summum superexaltatum & incomparabile bonum, in quo est vniuersorum bonorum, omniumq; pulchrorum ac desiderabiliū incircumscriptibilis plenitudo, incomprehensibilis & superessentialis perfectio: a cuius bonitate, amabilitate, ac desiderabilitate in infinitum prorsus deficiunt omnium rerum creaturarum bonitates, diligibilitates, & appetibiles

L V litates

DIONYS. CARTH.

litates. Quum itaq; talis & tanta sit bonitas dei,  
 nonne irrationabilissimū, atq; insanissimē pro-  
 fus est stultitiæ aliquam bonitatem seu rem crea-  
 tam, variabilem, & caducam, ei præferre, hæc  
 plus amando, querendo, optando, honorando,  
 ue colendo: q̄ illam quæ est omnis boni idea ex-  
 emplar & ratio? Sed, ut dictū est, in peccato mor-  
 tali bonum creatum, mutabile, dependens & in-  
 digens, bono diuino, immenso, indepēdenti, sim-  
 pliciterque perfectō præfertur per inhaesionem fi-  
 nalem & ampliorem affectionem fortioresq;  
 conuersionem mentis, ad hoc bonum creatum.  
 Itaq; ex hac pte peccati enormitas magna pro-  
 fecto est & pene ineffabilis: & ipse peccator in-  
 explicabilem inhonorationem atq; iniuriam in-  
 fert super bono, super amabili, & super appetibili  
 deo: cuius bonitatem in tātum paruipendit, sper-  
 nit, et abiicit, vt præferat ei bona ista terrena, ca-  
 duca, mundana, vanissima. Iam nunc profunde  
 ac sapiēter considera ista mi prædilectissime fra-  
 ter, & respice quam vanæ, peruersæ scedæ, viles  
 atque stultissimæ sint mentes eorum, qui vitijs glu-  
 læ & luxuriæ vacant. Quoniam alimenta ista  
 carnalia, carnemque mox morituram foetentem  
 & sordibus intus repletam, supermundissimæ di-  
 uinitati, & superinfinitæ bonitati creatoris  
 præferunt, prædiligunt, p̄honorant. Pariformiter  
 infelices, viles, vani, insipientissimiq; censendi  
 sunt auari, qui argentum & aurum, terram al-  
 bam & rubeam, quæ non sunt nisi quædam pe-  
 ritura metalla deo præponunt: qui domum, ar-  
 gram, cæterasque terrenas diuitias salutem po-  
 tius impediētes quam promouentes, superoppor-  
 tenuissimè